
Stránka | 1  
 

Smluvní strany 

 

Domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, p.o. 

IČO 00575143, se sídlem Tepelská 752/22, 353 01 Mariánské Lázně 

zastoupená Mgr. Janou Roubalovou, ředitelkou 

 
dále jen jako „objednatel“ 
 
a 
 
Moje zdraví s.r.o., IČO 291 24 794 
se sídlem Komenského 515/6 
353 01 Mariánské Lázně 
zastoupená jednatelkou MUDr. Erikou Székelyovou 
 
dále jen jako „poskytovatel“ 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
 
 
 
 

I. 
Úvodní ujednání 

 
1. Objednatel je příspěvkovou organizací zřízenou Městem Mariánské Lázně, jež 

poskytuje sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (dále jen 
„zákon o sociálních službách“). 
 

2. Poskytovatel je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (dále jen „zákon o 
zdravotních službách“), a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách. 

 
3. Smluvní strany si prostřednictvím této smlouvy sjednávají podmínky, za kterých 

bude poskytovatel poskytovat objednateli zdravotní služby spočívající v poskytování 
primární ambulantní péče klientům objednatele a posuzování zdravotního stavu 
zájemců o pobytové sociální služby. 



Stránka | 2  
 

II. 
Poskytování primární ambulantní péče klientům objednatele 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednatelovým klientům, jimž objednatel 

poskytuje pobytové sociální služby v Domově pro seniory a domu s pečovatelskou 
službou Mariánské Lázně, p.o. na adrese Tepelská 752/22, 353 01 Mariánské Lázně 
(dále jen „DS a DPS“), primární ambulantní péči ve smyslu ust. § 7 odst. 2 písm. a) 
zákona o zdravotních službách, a to jako registrující poskytovatel zdravotních 
služeb. 
 
- Poskytovatel bude poskytovat primární lékařskou péči formou návštěvní služby 

objednatelovým klientům v „DS a DPS“ tak, že se bude dostavovat do tohoto 
domova pro seniory v termínech předem domluvených se zdravotním úsekem. 
 

2. Poskytovatel je ve výjimečných případech oprávněn zajistit poskytnutí primární 
lékařské péče formou návštěvní služby jinou osobou, jež bude splňovat příslušné 
předpoklady. 

 
3. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému 

poskytování péče dle tohoto článku.  
 
 

III. 
Posuzování zdravotního stavu zájemců o pobytové sociální služby 

 
1. Poskytovatel se zavazuje posuzovat zdravotní stav zájemců o pobytové sociální 

služby poskytované objednatelem. 
 
2. Za účelem posouzení zdravotního stavu zájemce předá objednatel poskytovateli 

posudek registrujícího poskytovatele zdravotních služeb v oboru všeobecné 
praktické lékařství o zdravotním stavu, když tento posudek je zájemce povinen 
předložit objednateli na základě ust. § 91 odst. 4 zákona o sociálních službách. 

 

3. Poskytovatel je zejména povinen posoudit, zda zájemcův zdravotní stav nevylučuje 
poskytování pobytových sociálních služeb dle ust. § 36 vyhlášky č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

 
4. O výsledku posouzení zdravotního stavu zájemce vyhotoví poskytovatel záznam na 

tiskopisu „vyjádření lékaře o zdravotním stavu žadatele“. Na tiskopisu bude 
uvedeno datum a bude obsahovat poskytovatelův podpis a razítko. 

 
5. Za posuzování zdravotního stavu zájemců náleží poskytovateli od objednatele 

úhrada, jež se sjednává paušální měsíční částkou ve výši 7000 Kč. Po dobu účinnosti 
této smlouvy bude objednatel vyplácet tuto úhradu poskytovateli pravidelně 



Stránka | 3  
 

nejpozději do 15. dne příslušného kalendářního měsíce, a to prostřednictvím 
bezhotovostního převodu na poskytovatelův bankovní účet č. 2500368564/2010. 

 

 
 

IV. 
Trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
 
2. Tuto smlouvu je možné písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu, s tříměsíční 

výpovědní dobou. Výpovědní doba začne plynout prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a skončí uplynutím 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

 
3. V případě, že některá ze smluvních stran poruší jakoukoliv svou povinnost plynoucí 

z této smlouvy zvlášť hrubým způsobem, je druhá smluvní strana oprávněna tuto 
smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby. Smlouva skončí v okamžiku 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
4. Skončení této smlouvy může být sjednáno dohodou smluvních stran. 
 
5. Při skončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost, a to zejména za účelem zajištění dalšího řádného 
poskytování zdravotní péče objednatelovým klientům či zaměstnancům. 
Poskytovatel se výslovně zavazuje poskytovat součinnost při zajišťování registrace 
objednatelových klientů u jiného poskytovatele zdravotních služeb. Do doby, než 
dojde k registraci objednatelových klientů u jiného poskytovatele zdravotních 
služeb, je poskytovatel povinen poskytovat těmto klientům primární ambulantní 
péči dle čl. II. 

 
 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a 

příslušnými právními předpisy upravujícími poskytování sociálních služeb a 
zdravotních služeb.  

 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně a se souhlasem obou smluvních 

stran. 
 
3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 



Stránka | 4  
 

 
4. Je-li kterékoliv ujednání této smlouvy neplatné či nevynutitelné nebo stane-li se 

neplatným či nevynutitelným v budoucnu nebo bude za takové prohlášeno 
rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nezpůsobí to neplatnost nebo 
nevykonatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany si tímto 
ujednávají, že bez zbytečného odkladu nahradí takto vadné ujednání ujednáním 
novým, platným a vynutitelným, které svým obsahem bude co nejlépe odpovídat 
obsahu a účelu původního, vadného ujednání. 

 

5. Smluvní strany si tuto smlouvu pročetly a souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

V Mar. Lázních dne ………………… 

 

……………………………………………….. 

 

V Mar. Lázních dne ………………… 

 

………………………………………………….. 

za Domov pro seniory a dům 

s pečovatelskou službou Mariánské 

Lázně, p.o. 

Mgr. Jana Roubalová, ředitelka 

za Moje zdraví s.r.o.                   

jednatelka MUDr. Erika Székelyová 


